[image: ]
    Республика Бурятия
Северо- Байкальский район
Совет депутатов муниципального образования
сельского поселения «Байкальское эвенкийское» V созыва
X сессия

РЕШЕНИЕ № 43
    «28» мая 2024 года                                                                                           с. Байкальское

Об установлении даты образования
 села Горемыки нынешнее сельское
поселение «Байкальское эвенкийское» (село Байкальское)

Заслушав и обсудив предоставленное Главой сельского поселения «Байкальское эвенкийское» обоснованное утверждение даты образования села Горемыки нынешнее село Байкальское, изучив предоставленные документы а именно Лоция и физико - географический очерк озера Байкал издание главного гидрографического управления под редакцией бывшего начальника Гидрографической экспедиции Байкальского озера генерала- майора   Ф.К. Дриженко. Издание: С. – Петербург Т-во Р. Голике и А. Вильборгь., Звенигорская, 11. 1908г., Вестник Императорского Русского географического общества издаваемый под редакцией исправляющего должность Секретаря Общества В.П. Безобразова 1857 часть двадцать первая, Санкт – Петербург в типографии морского министерства 1858г. извлечено из отчёта натуралиста г. Г. Радде о совершенного им летом 1855г. путешествия вокруг озера., Путешествие по разным провинциям Российской Империи П.С. Палласа, доктора медицины, Профессора натуральной истории и члена российской Императорской Академии Наук, и Санкт-Петербурского вольного экономического общества, также Римской Императорской академии испытателей естества и Королевского Английского ученого собрания. Издание: Санкт -Петербург при Императорской академии наук 1773 год., Совет депутатов муниципального образования сельского поселения «Байкальское эвенкийское» V созыва решил:
1. Установить дату образования сельского поселения «Байкальское эвенкийское» 1772 год.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию в газете «Байкальский меридиан» и на сайте администрации сельского поселения «Байкальское эвенкийское».

Председатель Совета депутатов
муниципального  образования                                                                          О.И. Волчатова
сельское поселение «Байкальское  эвенкийское»

Глава  муниципального  образования
сельское поселение «Байкальское  эвенкийское»                                                А.Ф. Шубин

image1.wmf

Республика Бурятия

Северо

-

Байкальский район

Совет депутатов муниципального образования

сельского посе

ления «Байкальское эвенкийское»

V

созыва

X

сессия

РЕШЕНИЕ №

43

«

28

»

мая

20

2

4

года

с. Байкальское

Об установлении даты

образования

села Горемыки нынешнее сельское

поселение «Байкальское эвенкийское»

(село Байкальское)

Заслушав и обсудив предоставленное Главой сельского поселения

«Байкальское эвенкийское» обоснованное утверждение даты образования села

Горемыки нынешнее село Байкальское

, изучив предоставленные документы а

именно

Лоция и физико

-

географический очерк озер

а Байкал издание главного

гидрографического управления под редакцией бывшего начальника

Гидрографической экспедиции Байкальского озера генерала

-

майора

Ф

.К.

Дриженко. Издание: С.

–

Петербург Т

-

во Р. Голике и А. Вильборгь., Звенигорская,

11. 1908г., Вестн

ик Императорского Русского географического общества

издаваемый под редакцией исправляющего должность Секретаря Общества В.П.

Безобразова 1857 часть двадцать первая, Санкт

–

Петербург в типографии

морского министерства 1858г.

извлечено из отчёта натуралиста

г. Г. Радде о

совершенного им летом 1855г. путешествия вокруг озера.,

Путешествие по

разным провинциям Российской Империи П.С. Палласа, доктора медицины,

Профессора натуральной истории и члена российской Императорской Академии

Наук, и Санкт

-

Петербурского

вольного экономического общества, также Римской

Императорской академии испытателей естества и Королевского Английского

ученого собрания. Издание: Санкт

-

Петербург при Императорской академии наук

1773 год.

, Совет депутатов муниципального образования сельско

го поселения

«Байкальское эвенкийское»

V

созыва

решил

:

           Республика Бурятия   Северо -   Байкальский район   Совет депутатов муниципального образования   сельского посе ления «Байкальское эвенкийское»  V   созыва   X  сессия

РЕШЕНИЕ №   43        « 28 »   мая   20 2 4   года                                                                                              с. Байкальское     Об установлении даты   образования      села Горемыки нынешнее сельское    поселение «Байкальское эвенкийское»   (село Байкальское)     Заслушав и обсудив предоставленное Главой сельского поселения  «Байкальское эвенкийское» обоснованное утверждение даты образования села  Горемыки нынешнее село Байкальское , изучив предоставленные документы а  именно   Лоция и физико   -   географический очерк озер а Байкал издание главного  гидрографического управления под редакцией бывшего начальника  Гидрографической экспедиции Байкальского озера генерала -   майора     Ф .К.  Дриженко. Издание: С.  –   Петербург Т - во Р. Голике и А. Вильборгь., Звенигорская,  11. 1908г., Вестн ик Императорского Русского географического общества  издаваемый под редакцией исправляющего должность Секретаря Общества В.П.  Безобразова 1857 часть двадцать первая, Санкт  –   Петербург в типографии  морского министерства 1858г.   извлечено из отчёта натуралиста   г. Г. Радде о  совершенного им летом 1855г. путешествия вокруг озера.,  Путешествие по  разным провинциям Российской Империи П.С. Палласа, доктора медицины,  Профессора натуральной истории и члена российской Императорской Академии  Наук, и Санкт - Петербурского  вольного экономического общества, также Римской  Императорской академии испытателей естества и Королевского Английского  ученого собрания. Издание: Санкт  - Петербург при Императорской академии наук  1773 год. , Совет депутатов муниципального образования сельско го поселения  «Байкальское эвенкийское»  V   созыва  решил :